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1
19-236 DIR. ADMINISTRATIVA A/C  TIPO SPLIT DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026392 4200222679 16/05/2019 VENTAS INTLERLISAAC, S.A 4,015.71

2

19-1304
DIR. DE PROVISION DE 

SERVICIO DE SALUD
REPUESTO DE CARRO DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026404 4200223849 21/05/2019

COMPAÑÍA CHIRICANA DE 

AUTOMOVILES S.A.
271.78

3

19-1003
DIR.NAL.DE FARMACIA Y 

DROGAS
COMPRESOR DE AIRE DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026393 4200223409 20/05/2019

INGENERIA ELECTRONICA 

REFRIGERE RACION Y 

CONSTRUCCIONES

5,508.36

4 19-1369 DIR.DE FINANZAS LLANTAS EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010900 4200224499 23/05/2019 DECO AUTO S.A. 208.82

5
18-1133

OFIC-DE RELACIONES 

PUBLICAS
PUBLICIDAD MARIELA LEDESMA 2018-0-12-0-08-PE-024589 4200219290 03/05/2019

GREEN EMERALD 

BUSINESS,INC
32,100.00

6

19-1041

OFIC.NAC. SALUD 

INTEGRAL 

POBL.DISCAPACI.

MOBILIARIO OYRISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-CM-026455 4200227280 04/06/2019 DAISOL, S.A. 8,752.07

7
19-1478

DIRECCION GENERAL DE 

SALUD

SERVICIO DE IMPRES Y 

ENCUADERNACION
ANAYANSI ALVENDRAL 2019-0-12-0-08-CM-026461 4200227370 04/06/2019 EDITORA SIBAUSTE S.A. 1,444.50

8 19-1387 Dir. De Finanzas Tinta ANAYANSI ALVENDRAL 2019-0-12-0-08-RC-010971 4200228008 06/06/2019 INVERSIONES AYLI, S.A. 325.82

9
18-2449 AGUA POTABLE CLORINADORES DE LINEA,PVC EISIS CARRILLO 2018-0-12-08-CM-024714 4200225009 24/05/2019 SERVICIOS MIVA, S.A. 24,572.82

10
19-1087

Direccion de 

PROMOCION
MOBILIARIO ANAYANSI ALVENDRAL 2019-0-12-0-08-CM-026480 4200228012 06/06/2019 EASY OFFICE, INC 2,615.08

11
18-4248

Depto. De Equipos de 

Biomedica
Lampara para Cirugia OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-02-CM-025649 4200201805 27/02/2019

DRAEGER PANAMA 

COMERCIAL S.DE R.L.
10,768.48

12
19-929 COMITEC TECNICO REFRIGERIOS VARIADOS DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026217 4200222895 16/05/2019

INVERSIONES BOCA CHICA 

S.A.
2,990.00

13
19-739 D.E.P.A. ALMUERZO EJECUTIVO EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-CM-026170 4200210912 02/04/2019

INVERSIONES BOCA CHICA 

S.A.
1,950.00

14
19-1342 DIR.GENERAL DE SALUD REFRIGERIO VARIADO MOISES MELA 2019-0-12-0-02-CM-026431 4200224852 24/05/2019

JOSE DOMINGO RIQUELME 

CASTILLO
810.00

15
19-1373 OFI.DE ASESORIA LEGAL LLANTAS OYRISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-RC-010894 4200223572 20/05/2019 TAMBOR, S.A. 252.52

16
19-1373 DIR.DE  ASESORIA Legal LLANTAS OYRISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-RC-010894 4200223572 20/05/2019 TAMBOR, S.A. 252.52

Departamento de Compras y Proveeduría

Informe de Transparencia Mensual

Órdenes de Compra Emitidas

Del 1 al 30 DE JUNIO DE 2019



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Descripción Cotizador asignado NUMERO DE ACTO
Nº de orden de 

compra

fecha de la orden 

de compra
Proveedor adjudicado

valor de la orden de 

compra

Departamento de Compras y Proveeduría

Informe de Transparencia Mensual

Órdenes de Compra Emitidas

Del 1 al 30 DE JUNIO DE 2019

17
19-1381

SUB.DIR.GENERAL DE 

SALUD AMBIENTAL
TONER DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-RC-010902 4200223767 21/05/2019 RICOH PANAMA S.A. 383.79

18 18-364 BIOMEDICA CARRO DE CURACIONES ORISOL ARAUZ 2018-0-12-0-99-CM-024240 4200201119 25/02/2019 IMPORTADORA CBC, S.A. 10,191.75

19
19-1337 DIR. ADMINISTRATIVA RESPUESTO LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-CM-026427 4200224813 24/05/2019 PETRO AUTO S.A. 598.07

20
19-876

DEPTO. DE AGUA 

POTABLE
RESPUESTO DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-08-CM-026401 4200223641 20/05/2019 AUTO IMPORT, S.A. 415.16

21
19-1207 D.E.P.A.

PAGO DE ANALISIS DE 

LABORATORIO
ORISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-PS-026318 4200220234 08/05/2019 UNIVERSIDAD DE PANAMA 11,996.00

22
19-1112 ALMACEN CENTRAL PAPEL TOALLA EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010919 4200225392 27/05/2019

IMPORTADORA TRANSMUNDI 

S.A.
1,336.43

23
19-1112 ALMACEN CENTRAL PAPEL TOALLA INDUSTRIAL EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010916 4200225377 27/05/2019

CORPORACION  LAS 

ANTILLAS, S.A.
1,109.59

24
19-1112 ALMACEN CENTRAL PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010915 4200225403 27/05/2019 GRUPO BARSASH, S.A. 1,004.73

25
19-1112 ALMACEN CENTRAL

DESINFECTANTE 

CONCENTRADO
EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010917 4200225338 27/05/2019 ASOCIADOS TERRANOVA S.A. 4,902.83

26 19-1112 ALMACEN CENTRAL MOTA PARA TRAPEAR EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010918 4200225362 27/05/2019 FOCUSMAXX, S.A. 984.40

27
19-1341 DIR. GENERAL DE SALUD REFRIGERIOS VARIADOS LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-09-CM-026413 4200225696 28/05/2019

JOSE ANTONIO BARRIA 

GONZALEZ
490.00

28
19-1552

DIR.DE FARMACIA Y 

DROGAS
SERVICIO DE REFRIGERIO ANAYANSI ALVENDRAL 2019-0-12-0-08-CM-026473 4200227942 06/06/2019 HOTELERA EL PANAMA S.A. 2,213.06

29 19-1430 DIR. DE FINAZAS TONER EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010923 4200225776 28/05/2019 DATA SERVE, S.A. 716.99

30
19-1088

DIR. DE PROMOCIO DE 

SALUD
MEGAFONO TALK LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-CM-026444 4800048493 28/05/2019 MULTITEK PACIFICO, S.A. 481.02

31

18-3751

DIR.MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD

SERVICIO DE RECOLECCION MOISES MELA 2018-0-12-0-08-CM-025551 4200223398 20/05/2019
SERVICIOS TECNOLOGICOS DE 

INCINERACION
9,769.10

32 19-655 SECC. DE SEGURIDAD CONO DE SEGURIDAD EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010863 4200222978 17/05/2019 SONDEL PANAMA, S.A. 1,585.74

33
19-1303 DIR. DE PROVISION FILTRO DE AIRE DE MOTOR EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-CM-026407 4200223766 21/05/2019 PANAMEÑA DE MOTORES, S.A. 420.51

34
19-1332 DIR.GENERAL DE SALUD Motor fuera de borda EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010901 4200224841 24/05/2019 SUKIMOTOR, S.A. 2,033.00
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35
19-1373

OFIC. DE ASESORIA 

LEGAL
LLANTAS ORISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-RC-010894 4200223572 20/05/2019 TAMBOR, S.A. 252.52

36
19-1598

OFIC.DE ASUNTOS 

INTERNACIONALES
PASAJE AEREO ANAYANSI ALVENDRAL 2019-0-12-0-08-RC-010983 4200229266 13/06/2019

KLM CIA. REAL HOLANDESA 

DE AVIACION
1,572.01

37
19-1380

SUB.DIR.GENERAL DE 

SALUD AMBIENTAL
TONER DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026481 4200228216 07/06/2019 RICOH PANAMA S.A. 417.30

38
19-1525

TALLERES Y 

MANTENIMIENTO
BATERIA DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-RC-010976 4200228309 07/06/2019 BATERIAS NACIONALES, S.A. 572.99

39
19-558

DIR.DE FARMACIA Y 

DROGAS
MATERIALES ELECTICOS LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-09-CM-026399 4200228769 11/06/2019 SKY MIAMI PANAMA, S.A. 3,355.13

40
19-1309

DIR. DE FARMACIA Y 

DROGAS
ANALISIS DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-PS-026432 4200227190 04/06/2019 UNIVERSIDAD DE PANAMA 6,750.00

41 19-1059 D.E.P.A. COMPUTADORA PORTATIL ORISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-CM-026280 4200226368 30/05/2019 DATA SERVE, S.A. 24,123.79

42 2018-0-12-0-02-CM-023386 4800036027 30/04/2018 HOTEL DECAMERON S.R.L. 11,377.43

43 2018-0-12-0-08-CM-024052 4200136189 08/05/2018 PAELLAS CATERING 2,950.00

44 18-353 BIOMEDICA SUCCION PORTATIL LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-07-CM-023969 4200135595 04/05/2018 RESERMA S.A. 959.79

45
17-2074 FARMACIA Y DROGAS PUERTAS OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-023272 4800035407 17/04/2018

ESTEFANY DEL CARMEN 

VERGARA
12,899.92

46
18-1619

SECC. DE SERVICOS 

GENERALES
CAMISAS MANGA  CORTA LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024103 4200138204 14/05/2018 ROTULACION GRAFICA S.A. 4,387.00

47
18-1591

OFIC.DE RELACIONES 

PUBLICA
PUBLICIDAD EN VALLAS DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-CM-024023 4200135360 03/05/2018 MERAKI S.A. 7,811.00

48
18-789 OFIC. DE INFORMATICA

SERVICIO DE SOPORTE 

TECNICO
LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM -024105 4200138436 15/05/2018 SMARTBYTES, INC 2,996.00

49
18-352

DIRECCION DE 

PROVISION

SUMINISTRO DE CARRO DE 

MEDICACION
KATHIA VASQUEZ 2018-0-12-0-10-CM-024036 4200138681 16/05/2018 ELECTRONICA MEDICA, S.A. 2,771.30

50

18-1335

DIR. DE MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD

DISCO DE EMBRAGUES MOISES MELA 2018-0-12-0-08-CM-024096 4200138410 15/05/2017 RICARDO PEREZ, S.A. 530.42

51
18-488 DIR. GENERAL DE SALUD REFRIGERANTE ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-023983 4200138937 16/05/2018 REFRI STORE, S.A. 3,719.00

52
18-274 OFIC- INFORMATICA

SERVICIOS DE TELEFONIA 

MOVIL
DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-RC-008925 4200136557 09/05/2018

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A.
64,020.25
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53
18-286

DIR. DE RECURSOS 

HUMANOS
PROYECTOR LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-RC-008951 4200139130 17/05/2018 DATA SERVE, S.A. 1,190.25

54

18-1374
SECCION DE 

TRANSPORTE

REPARACION DE AIRE 

ACONDICIONADO DE CARRO
ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024143 4200139224 17/05/2018 AIRE SI, S.A 583.15

55
17-2227 DIR. DE PLANIFICACION SERVICIO DE REFRIGERIO ANAYANSI ALVENDRAL 2017-0-12-0-08-CM-022218 4800036638 16/05/2018 HOTELERA EL PANAMA S.A. 14,423.80

56
18-1273 ALMACEN CENTRAL PAPELERIA ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-RC-009012 4200139275 17/05/2018

OLIMPUS COMERCIAL 

CORPORATION S.A.
14,141.12

57
18-314 COMITEC TECNICO TE ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-RC-008621 4200137274 10/05/2018

GRUPO DISCOVERY PANAMA 

S.A.
103.74

58
18-1840

DIR. DE FARMACIA Y 

DROGAS
LASAÑA KATHIA VASQUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024166 4200139690 18/05/2018

LIZBETH ISABEL SOLIS 

GONZALEZ
250.00

59
18-314 COMITEC TECNICO PAPEL HIGIENICO ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-RC-008619 4200133295 24/04/2018

CORPORACION LA ANTILLAS, 

S.A.
213.32

60
18-314 COMITEC TECNICO CAFÉ MOLIDO ADA GONZALEZ 2018-0-12-08-RC-008620 4200133290 24/04/2018 ASOCIADOS TERRANOVA S.A. 341.96

61 18-314 COMITEC TECNICO ADULCORANTE EN SOBRE ADA GONZALEZ 2018-0-12-08-RC-008622 4200133273 24/04/2018 GRUPO BARSASH, S.A. 115.50

62 18-314 COMITEC TECNICO AGUA PURIFICADA ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-RC-008624 4200133266 24/04/2018 AGUAS CRISTALINAS, S.A. 167.50

63 18-314 COMITEC TECNICO CREMA PARA CAFÉ ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-RC-008623 4200133263 24/04/2018 GILMIR BUSINESS, S.A. 191.20

64
18-1350

SECCION DE 

TRANSPORTE
LLANTAS MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008845 4200139415 17/05/2018 DURALLANTAS S.A. 8,466.01

65
18-1350

SECCION DE 

TRANSPORTE
LLANTAS MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008844 4200139414 17/05/2018 AUTO CENTRO, S.A. 770.40

66
18-1350

SECCION DE 

TRANSPORTE
LLANTAS MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008843 4200139279 17/05/2018 DECO AUTO S.A. 239.68

67 18-1196 D.E.P.A. ALMUERZO EJECUTIVO DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-CM-024072 4200139092 17/05/2018 PAELLAS CATERING 1,350.00

68
18-1199 DIRECCION GENERAL RESMA DE CARTULINA ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-RC-008953 4200139358 17/05/2018

OLIMPUS COMERCIAL 

CORPORATION S.A.
641.29

69
18-1040 O.D.I.S. CAFÉ OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-RC-008984 4200139208 17/05/2018

GRUPO DISCOVERY PANAMA 

S.A.
4,144.00

70

18-1040 O.D.I.S.
BULTO DE AZUCAR,CREMA 

PARA CAFÉ
OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-RC-008985 4200139231 17/05/2018 GILMIR BUSINESS, S.A. 4,650.00
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71
18-1209 D.E.P.A.

PAD DE JUEGOS DE 

FORMULARIO
LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-023930 4200139420 18/05/2018

PRODUCCIONES Y DISEÑOS 

A&C, S.A
2,998.14

72
17-3014 OFI.DE INFORMATICA ROUTER MARIELA LEDESMA 2017-0-12-0-08-CM-023144 4200138878 16/05/2018

DOMINIOS PANAMA 

TECHNOLOGY INC
29,104.00

73
18-556 DIR. DE FINANZAS TUBERIAS MARIELA LEDESMA 2018-0-12-0-08-CM-024012 4200137148 10/05/2018

MATERIALES Y EQUIPOS DE 

CONSTR. KANTER, S.A.
3,524.12

74
18-1635 DIR. DE FINANZAS LLANTAS DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-RC-00895 4200139304 17/05/2018

PRODUCTOS  SUPERIORES, 

S.A.
3,787.80

75
18-1501

OFIC-DE RELACIONES 

PUBLICAS
PAUTA DE REVISTA LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024151 4200139244 17/05/2018 PANAMA SOLUTION GROUP 813.20

76
18-481 SECCION DE TALLERES REPUESTO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-023344 4200139154 17/05/2018 REPUESTO BIG 3,389.97

77
16-2951 DIR. DE PLANIFICACION LIBROS DE LAS MEMORIAS DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-CM-024152 4800036690 17/05/2018 IMPRESOS TAVIAL ,S.A 3,145.80

78

18-952

DIR. DE MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD

ESTUDIO PATOLOGICO OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-024069 4200137420 11/05/2018 UNIVERSIDAD DE PANAMA 5,950.00

79 18-1333 SECCION DE TRANSPORTE REPUESTO ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024140 4200139438 18/05/2018 PANAMEÑA DE MOTORES, S.A. 1,740.62

80 18-1512 DIR. DE ADMINISTRACION REFRIGERIO MARIELA LEDESMA 2018-0-12-0-08-CM-024157 4200139693 18/05/2018 GILBERTO MORAN DE LEON 2,953.60

81 18-748

DIR. DE MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD SANITARIO SENCILLO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024057 4200136503 09/05/2018 TECNOLOGIA SANITARIA, S.A 642.00

82 18-38 D.I.S. MATERIALES DE MANT DHUZNA JIMENEZ 2018-0-12-0-08-CM-024155 4200139123 17/05/2018

DISTRIBUIDOARA DAVID FORD 

COMPANY S.A. 3,089.63

83 17-2634 DIR. DE PROVISION MATERIALES MOISES MELA 2017-0-12-0-08-CM-022159 4800035647 23/04/2018

IMPORTADORA MUNDO 

PACIFICO, S.A 8,725.10

84 18-1183

OFICINA DE RELACIONES 

PUBLICA PUBLICIDAD OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-024145 4200140151 22/05/2018

CORPORACION MEDCOM 

PANAMA, S.A. 3,000.00

85 18-632 DIR. DE PROVISION

ATRIL GANCHO PARA 

VENOCLISES MARIELA LEDESMA 2018-0-12-0-08-CM-024066 4200139741 18/05/2018 INTERMEDIC, S.A 706.20
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86 18-346 DEPTO. DE BIOMEDICA

SUMINSTRO E INSTALACION 

DE ELECTROCARDIOGRAFO MOISES MELA 2018-0-12-0-01-CM-024186 4200140243 22/05/2018

EQUIPOS DIGITALES DE 

PANAMA S.A. 9,630.00

87 18-952

DIR.MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD ESTUDIO PATOLOGICO OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-024069 4200137420 11/05/2018 UNIVERSIDAD DE PANAMA 5,950.00

88 18-1691 DIR.DE ADMINITRACION ACITE DE CARRO MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008987 420010313 22/05/2018 PARTS TRADING PANAMA INC. 1,049.88

89 18-1691

DIR. DE 

ADMINISTRACION ACEITE MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008988 4200140401 22/05/2018 AUTO CENTRO, S.A. 711.99

90 18-1691 DIR.DE ADMINITRACION ACEITE MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-008989 4200140403 22/05/2018

LUBRICANTES Y QUIMICOS, 

S.A. 4,262.88

91 18-1599 DIR.GENERAL DE SALUD LLANTAS ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009057 4200140381 22/05/2018 DURALLANTAS S.A. 344.93

92 18-1472 DIR.DE PROVISION SERVICIO DE IMPRESIÓN ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-CM-024193 4200140597 23/05/2018 CARLOS PALM CHORREES 8,773.47

93 18-432 DIR. DE PROVISION ESTEROSCOPIO PARA ADULTO OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-15-CM-024194 4200140379 22/05/2018 RESERMA, S.A 2,011.60

94 18-1028

SECC ION DE SERVICIOS  

GENERALES MOBILIARIO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024202 4200140837 24/05/2018 KIRPHAN TRADING, S.A. 7,752.15

95 18-541 SECC. DE TRANSPORTE MANTENIMIENTO ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024183 4200141042 24/05/2018 TALLER RODOLFO OSES 936.25

96 18-1025

SECCION DE SERVICIOS 

GENERALES MOBILIARIO ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-CM-024205 4200140786 23/05/2018 KIRPHAN TRADING, S.A. 3,601.62

97 18-1420

DIR. DE 

ADMINISTRACION AIRE ACONDICIONADO MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009074 4200140954 24/05/2018 CENTRO COREMU, S.A. 9,686.50

98 18-1156 DEPTO. DE PROVISION COMPUTADORA ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009059 4200140861 24/05/2018 DATA SERVE, S.A. 2,509.96

99 18-1156 DEPTO. DE PROVISION COMPUTADORA ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009058 4200140800 24/05/2018 PAN DATA SERVICES INC 1,526.25

100 18-1836 DIR.GENERAL DE SALUD

RESPIRADOR DE MEDIO 

ROSTRO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024221 4200141298 25/05/2018 DISTRIBUIDORA ETNY, S.A. 5,839.79

101 18-1410

DIRE.GENERAL DE 

SALUD TONER MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009076 4200141214 25/05/2018

MANAGEMENT INFORMATION 

SYSTEM,S.A 1,106.38
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102 18-1410 DIR.GENERAL DE SALUD TINTA MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009075 4200141194 25/05/2018 DATA SERVE, S.A. 1,375.35

103 18-1213

DIR. DE RECURSOS 

HUMANOS REGULADOR DE VOLTAJE LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024164 4200140746 23/05/2018

TECNOLOGIA ELECTRONICA 

DE PODER DE PANAMA, S.A. 609.90

104 18-1498 D.N.AF. MOBILIARIO MOISES MELA 2018-0-12-0-08-CM-024223 4200141354 25/05/2018 DAISOL, S.A 186.18

105 18-1521

DIR. DE PROVISION DE 

SERVICIO DE SALUD IMPRESIÓN DE MANUALES ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024179 4200141346 25/05/2018 EDITORA SIBAUSTE S.A. 2,782.00

106 18-1390

DIR. DE PROVISION DE 

SERVICIO DE SALUD SELLO DE URGENTE MARIELA LEDESMA 2018-0-12-0-08-CM-024176 4200140139 02/05/2018

TEXTO ARTES Y NEGATIVO, 

S.A. 417.30

107 18-948 OFIC. DE INFORMATICA ENLACE DE COMUNICACIÓN ADA GONZALEZ 2018-0-12-0-08-RC-008767 4200140740 23/05/2018

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 15,974.86

108 18-1725

DIR. DE FARMACIA Y 

DROGAS COFFE BRAK ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024196 4200144489 25/05/2018 HOTELERA EL PANAMA S.A. 9,986.55

109 18-948 OFI. DE INFORMATICA ENLACE DE COMUNICACIÓN ADA GONZALEZ 2018-0-12.0-08-RC-008767 4200140740 23/05/2018

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 15,974.86

110 18-1213

DIR. DE RECURSOS 

HUMANOS REGULADOR DE VOLTAJE LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024164 4200140746 23/05/2018

TECNOLOGIA ELECTRONICA 

DE PODER DE PANAMA, S.A. 609.90

111 18-1498 DIR . DE FINANZAS MOBILIARIO MOISES MELA 2018-0-12-0-08-CM-024223 4200141354 25/05/2018 DAISOL, S.A 186.18

112 18-1410 DIR. GENERAL DE SALUD TONER MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009076 4200141214 25/05/2018

MANAGEMENT INFORMATION 

SYSTEM,S.A 1,106.38

113 18-1410 DIR.GENERAL DE SALUD TINTA MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009075 4200141194 25/05/2018 DATA SERVE, S.A. 1,375.35

114 18-1831

DIR. DE FARMACIA Y 

DROGAS REPUESTO ROSA ACOSTA 2018-0-12-0-08-CM-024192 4200141583 28/05/2018 RICARDO PEREZ, S.A. 318.03

115 18-1836 DIRECCION GENERAL DE SALUDRESPIRADOR DE MEDIO ROSTRO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024221 4200141298 25/05/2018 DISTRIBUIDORA ETNY, S.A. 5,839.79

116 18-1156 DIR. DE PROVISION COMPUTADORA PORTATIL ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009059 4200140861 24/05/2018 DATA SERVE, S.A. 2,509.96

117 18-1156 DIR. DE PROVISION COMPUTADORA PORTATIL ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009058 4200140800 24/05/2018 PAN DATA SERVICES INC 1,526.25

118 18-1420 DIR. DE ADMINISTRACION A/C  TIPO SPLIT MOISES MELA 2018-0-12-0-08-RC-009074 4200140954 24/05/2018 CENTRO COREMU, S.A. 9,686.50
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119 135018 DIR. DE FARMACIA Y DROGAS

PAGO DE PARTICIPACION DE 

CONGRESO 

CENTROAMERICANO OYRISOL ARAUZ 2015-0-12-0-08-CD-014700 4200140766 23/05/2018

COLEGIO NACIONAL DE 

FARMACEUTICOS 8,500.00

120 18-1915 ASUNTOS INTERNACIONALES PASAJE AEREO ROSA ACOSTA 2015-1-27-0-99-LM-0011941 4200141719 28/05/2018

COMPAÑÍA PANAMEÑA DE 

AVIACION, S.A. 910.71

121 18-1223 D.E.P.A. CAMIONETAS 4X4 ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-008952 4200138474 15/05/2018 RICARDO PEREZ, S.A. 51,943.15

122 18-1770 DIR.DE PROVISION MEMORIAS ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009096 4200141798 28/05/2018 BUSINESS SUPPLIERS, S.A. 368.51

123 18-1274 ALMACEN CENTRAL ASEO KATHIA VASQUEZ 2018-0-12-0-08-RC-008986 4200138368 15/05/2018 GILMIR BUSINESS, S.A. 2,566.40

124 18-1479 OFI.DE INFORMATICA ENLACE DE COMUNICACIÓN OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-RC-009073 4200141868 28/05/2018

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 3,699.58

125 18-1478 DIRECCION DE PROVISION IMPRESORA LASER ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-RC-009107 4200142419 30/05/2018 FORMAS Y SISTEMAS S.A. 171.15

126 18-1438 OFI. DE INFORMATICA ENLACE DE COMUNICACIÓN LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-RC-009124 4200142270 29/05/2018

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 8,760.44

127 18-718 DIR. GENERAL DE SALUD

SERVICIO DE 

DOSIMETRIAPERSONAL OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-023530 4200142282 29/05/2018 ELECTRONICA MEDICA, S.A. 3,401.74

128 18-2020 IMPRENTA

MOLETONES DE ALGODÓN 

PARA RODILLO LOURDES RODRIGUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024238 4200141872 28/05/2018 RICORGRAPH, S.A. 1,358.90

129 18-1375

DIR.MEDICAMENTO E 

INSUMOS PARA LA 

SALUD ESTRUCTURA DE METAL ANAYANSI ALVENDRAL 2018-0-12-0-08-CM-024029 4200142387 30/05/2018

CRISTAL VIEW ENTERPRISES 

CORP 2,942.50

130 18-1690 DIR. DE FARMACIA Y DROGAS COFFE BRAK KATHIA VASQUEZ 2018-0-12-0-08-CM-024182 4200142687 31/05/2018 HOTELERA EL PANAMA S.A. 1,206.73

131 19-1044 DIR. DE FARMACIA Y DROGAS GALONES DE PINTURAS ANAYANSI ALVENDRAN 2019-0-12-0-08-CM-026446 4200226615 31/05/2019 HIT IMPORT CORP 4,771.36

132 19-1407 DIR. DE FINANZAS

CINTA CASETE NEGRA 

ORIGINAL EISIS CARRILLO 2019-0-12--0-08-CM-026447 4200226281 30/05/2019

ELECTRO SISTEMAS DE 

PANAMA 842.63

133 19-1317

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS PAGO DE ANALISIS. DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-PS-026429 4200224996 24/05/2019 UNIVERSIDAD DE PANAMA 7,750.00

134 19-1468 OFI. DE INFORMATICA

SERVICIO DE ENLACES DE 

COMUNICACIÓN EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010930 4200226376 30/05/2019

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 3,470.89

135 19-1143 SECCION DE TRANSPORTE ACEITE DE MOTOR LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-RC-010904 4200226010 29/05/2019 PARTS TRADING PANAMA INC. 789.66

136 19-483 DIR. DE ADMINISTRACION SILLAS OPERATIVAS ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-RC-010926 4200226869 03/06/2019 JELLINI, S.A. 1,080.70
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137 19-399 OFI. DE INFORMATICA

SERVICIO DE ENLACE DE 

COMUNICACIÓN TERRESTRE ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-RC-010948 4200226948 03/06/2019

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 117,936.00

138 18-3962 DIR. DE PROMOCION DE SALUD

SERVICIO DE PRODUCION Y 

EDICION PARA 10 VIDEOS EISIS CARRILLO 2018-0-12-0-08-CM-025690 4800048637 03/06/2019 Q, S.A. 36,337.20

139 19-1358 DIR. DE PROMOCION DE SALUD

ARCHIVADOR VERTICAL DE 

METAL MOISES MELA 2019-0-12-0-08-RC-010921 4200226602 31/05/2019 DMC BUSINESS, S.A. 428.21

140 19-909

DEPTO. DE PROTECCION 

DE ALIMENTOS

A/C  TIPO SPLIT CON CONTROL 

REMOTO 18,000 BTU EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-CM-026453 4200226683 31/05/2019 PREASA 1,077.49

141

18-2818 OFI. DE INFORMATICA

SERVICIO DE HOSTING PARA 

EL SITIO DEL MINISTERIO DE 

SALUD DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026443 4200224836 24/05/2019 ROOSTSTACK, S.A. 9,097.14

142

18-992 DIR. DEL SUB-SECTOR 

DE AGUA POTABLE PIES DE CABLE DE ACERO OYRISOL ARAUZ 2018-0-12-0-08-CM-024931 4200226218 29/05/2019

SUPPLY KINGS 

LATINOAMERICA 37,364.60

143 19-1501 DIR. DE INFORMATICA CERTIFICADO DIGITAL DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026519 4200229911 17/06/2019 SMARTBYTES, INC 2,782.00

144 19-1493
DIR. GENERAL DE SALUD

IMPRESIÓN DE MANUAL DE 

NORMAS ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-CM-026524 4200230083 18/06/2019 EDITORA SIBAUSTE S.A. 4,922.00

145 19-1556

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS

TROFEOS DE ACRILICOS PRE-

HECHOS A LA MEDIDA ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-CM-026521 4200230053 18/06/2019 I.H. INTERNACIONAL, S.A. 267.50

146 19-498 OFI. DE INFORMATICA

SERVICIO DE ENLACES DE 

COMUNICACIÓN OYRISOL ARAUZ 2019-0-12-0-08-RC-010991 4200230107 18/06/2019

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 41,580.00

147 19-1301

DIR. DE PROVISION DE 

SERVICIO DE SALUD

SUMINISTRO E INSTALACION 

DE CAPOTA DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026526 4200230089 18/06/2019 DECO AUTO S.A. 2,747.76

148

19-1118 OFI. DE ASESORIA LEGAL
CONDENSADORA DE 7.5 

TONELADAS
ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-CM-026445 4200230124 18/06/2019

INGENIERIA ELECTRONICA 

REFRIGE RACION Y 

CONSTRUCCIONES

4,511.76

149
19-1736

OFI. DE ASUNTOS 

INTERNACIONALES PASAJE AEREO DHUZNA JIMENEZ 2019-0-12-0-08-RC-010998 4200230248 19/06/2019 C VIAJA, S.A. 494.10

150 19-1734

OFI. DE ASUNTOS 

INTERNACIONALES PASAJE AEREO MARIELA LEDEZMA 2019-0-12-0-08-RC-010999 4200230245 19/06/2019 C VIAJA, S.A. 665.70
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151 19-1735

OFI. DE ASUNTOS 

INTERNACIONALES PASAJE AEREO DHUZNA JIMENEZ 2019-0-12-0-08-RC-011000 4200230234 19/06/2019 C VIAJA, S.A. 602.50

152 19-1199 ALMACEN CENTRAL

IMPRESIONES FOLDERES 

PARA LOS EXPEDIENTES DE 

ALMACEN CENTRAL DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026520 4200230033 18/06/2019 IMPRESOS MINIEL 3,720.00

153
19-1577

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS

CINCO MIL PADS DE 25 

RECETAS ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-CM-026531 4200230283 19/06/2019

OLIMPUS COMMERCIAL 

CORPORATION S.A. 7,383.00

154 19-1579

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS
FACTURAS EN PAPEL 

CONTINUO EN PAPEL QUIMICO MOISES MELA 2019-0-12-0-08-CM-026516 4200229681 14/06/2019

OLIMPUS COMMERCIAL 

CORPORATION S.A. 2,663.77

155

19-684

COMISION NACIONAL. 

REGISTRO NAL DE 

OFERENTE

AIRE ACONDICIONADO, SPLIT 

DE PARED INVERTER 36,000 

BTU

MOISES MELA 2019-0-12-0-08-CM-026510 4200230257 19/06/2019 REFRI STORE, S.A. 1,643.57

156 19-694 DIR. ADMINISTRATIVA FILTRO DE ACEITE DE PLACA ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-CM-026139 4200230591 20/06/2019 REPUESTO BIG 9,990.01

157 19-1136

DEPTO. DE PROTECCION 

DE ALIMENTOS
PICK UP DOBLE CABINA 4X4 LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-99-CM-026354 4200229647 14/06/2019

DISTRIBUIDORA DAVID FORD 

COMPANY, S.A. 23,990.00

158 19-1593 DIR. DE FINANZAS TINTAS Y TONERS MARIELA LEDEZMA 2019-0-12-0-08-RC-010992 4200230788 21/06/2019 RICOH PANAMA S.A. 599.20

159 19-1159 OFI. DE ASESORIA LEGAL TINTAS Y TONERS LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-RC-010994 4200230808 21/06/2019 RICOH PANAMA S.A. 1,455.20

160 19-1159 OFI. DE ASESORIA LEGAL TINTAS Y TONERS LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-RC-010993 4200230790 21/06/2019 DATA SERVE, S.A. 1,285.15

161 19-1159 OFI. DE ASESORIA LEGAL TINTAS Y TONERS LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-RC-010997 4200230778 21/06/2019 FORMAS Y SISTEMAS S.A. 112.22

162 19-826 DIR. GENERAL DE SALUD

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

DE LA COPIADORA MOISES MELA 2019-0-12-0-08-CM-026553 4200231053 24/06/2019 RICOH PANAMA S.A. 1,123.50

163 19-386 ALMACEN CENTRAL

LIBRO RECORD DE 300 

PAGINAS EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010952 4200231020 24/06/2019 JELLINI, S.A. 2,626.96

164 19-386 ALMACEN CENTRAL

GANCHOS DE LEGAJAR DE 

METAL EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010959 4200226988 03/06/2019 BUSINESS SUPPLIERS, S.A. 321.00

165 19-386 ALMACEN CENTRAL

CUBIERTA PARA 

ENCUADERNAR EISIS CARRILLO 2019-012-0-08-RC-010954 4200226980 03/06/2019 OFICA PANAMA, S.A. 349.09

166 19-386 ALMACEN CENTRAL NOTAS QUITA Y PON EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010953 4200226972 03/06/2019 BUSINESS SUPPLIERS, S.A. 1,456.00
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167 19-386 ALMACEN CENTRAL

SOBRE DE MANILA TAMAÑO 

6"X9" EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010951 4200226964 03/06/2019

OLIMPUS COMERCIAL 

CORPORATION S.A. 184.04

168 19-386 ALMACEN CENTRAL

LIBRO RECORD DE 500 

PAGINAS EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010956 4200226952 03/06/2019

ULTRAMAR COMMERCIAL 

CORPORATION 401.25

169 19-386 ALMACEN CENTRAL SUJETA PAPEL EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-010955 4200226941 03/06/2019 BUSINESS EXPRESS CORP. 800.36

170 19-1544 DIR. GENERAL DE SALUD LLANTAS ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-RC-010987 4200230592 20/06/2019 AUTO CENTRO, S.A. 264.29

171 19-1367 DIR. GENERAL DE SALUD

SERVICIO DE DOSIMETRIA 

PERSONAL MOISES MELA 2019-0-12-0-08-CM-026512 4200230420 19/06/2019 ELECTRONICA MEDICA, S.A. 3,363.22

172 19-552 DIR. GENERAL DE SALUD INSECTICIDAS ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-LP-026075 4200231093 24/06/2019 GENETICA DE PANAMA, S.A. 102,720.00

173 19-1521 DIR. DE PROMOCION DE SALUD COFFE BREAK LOURDES RODRIGUEZ 2019-0-12-0-08-CM-026538 4800049412 25/06/2019 HOTELERA EL PANAMA S.A. 8,568.00

174 19-656 DEPTO. DE BIOMEDICA

CAMARA MORTUORIA 

MODULAR DHUZNA JIMENEZ 2019-0-12-0-08-LP-026125 4200231699 26/06/2019 ALPHA MEDIO, S.A. 48,955.71

175 19-1671 DIR. GENERAL DE SALUD ALMUERZOS VARIADOS DENISES REBOLLEDO 2019-0-12-0-08-CM-026566 4800049425 25/06/2019 GILBERTO MORAN DE LEON 4,995.00

176 19-163 OFI. DE INFORMATICA ENLACE DE COMUNICACIÓN ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-RC-011011 4200231835 27/06/2019 CABLE ONDA, S.A. 92,041.92

177 19-958 OFI. DE INFORMATICA

SERVICIO DE ENLACE DE 

COMUNICACIÓN TERRESTRE ANAYANSI ALVENDRAR 2019-0-12-0-08-RC-011013 4200231863 27/06/2019

CABLE & WIRELESS PANAMA, 

S.A. 7,214.48

178 19-1632

DIR. DE PROVISION DE 

SERVICIO DE SALUD
ARCHIVADOR VERTICAL DE 

METAL MOISES MELA 2019-0-12-0-08-RC-011023 4200232083 27/06/2019 CENTRO COREMU, S.A. 1,267.44

179 19-1725

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS

PLATO DESECHABLE 

PLASTICO EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-011017 4200231877 27/06/2019 GILMIR BUSINESS, S.A. 1,911.56

180 19-1725

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS VASO CONICO DE CARTON EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-011016 4200231899 27/06/2019 VENTAS PLASTIMAS 336.66

181 19-1725

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS

PAPEL TOALLA INDUSTRIAL 

BLANCO EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-011014 4200231961 27/06/2019 GLIMIR BUSINESS, S.A. 487.06

182 19-1725

DIR. NACIONAL DE 

FARMACIA Y DROGAS PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL EISIS CARRILLO 2019-0-12-0-08-RC-011015 4200231979 27/06/2019 FEAX INTERNATIONAL, S.A. 304.95

1,258,532.21


